Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul
@

ATA N' 4.624 SESSÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezanove, às nove horas,
reuniu-se, em sessão ordinária, no Antigo Plenário das Turmas Recursais do Tribunal de
Justiça deste Estado, sito a Avenida Mato Grosso, Bloco 13, Parque dos Poderes, o egrégio
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Su], sob a Presidência em substituição legal
do Excelentíssimo Senhor Desembargador Sideni Soncini Pimentel.
Estiveram presentes, ainda, os Excelentíssimos Senhores Juízes: Abrão Razuk, Clorisvaldo
Rodrigues dos Santos, Daniel Castro Gomes da Costa, Djailson de Souza, José Henrique
Neiva de Carvalho e Silva e Marcos Nassar, Procurador Regional Eleitoral.
O Presidente em substituição legal deu início à sessão colocando em discussão a ata da
sessão anterior, cuja cópia foi previamente disponibilizada aos Senhores Membros deste
Tribunal Regional. Não sendo feita nenhuma observação, foi aprovada por unanimidade.
JULGAMENTOTS) MATÉRIA CONTENCIOSA:
Pauta PJE Ro 36/2019:
OI PRESTAÇÃO DE CONTAS N' 0601435-88.2018.6.12.0000 ELEIÇOES 2018
Origem: Campo Grande
Prestadora: ZELIA DE SOUZA
Advogada: PATRÍCIA KELLY ZANÜNCIO BATISTOTI MS022300
Relator: Juiz DJAILSON DE SOUZA
Dec\são. À unanimidade e contra o parecer, o Tribunal apto'pou com ressalvas as contas,
nos termos do voto do relator
02 PRESTAÇÃO DE CONTAS N' 0601338-88.2018.6.12.0000 ELEIÇOES 2018
Origem: Campo Grande
Prestadora: ANDREIA NUNES ZANELAT0 0LARTE
Advogado: KARLEN KARIM OBEID MS18284
Relator: Juiz DJAILSON DE SOUZA
Decisão: À unanimidade e contra o parecer, o Tribtlnat aprovot{ com ressalvas as cotttas,
nos termos do voto do relator
JULGAM UNTO(S) -- MATÉRIA ADM l N ISTRATIVA:
Sistema Eletrõnico.de Informações =SEl! ;
OI PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2981-63.2018.6.12.8041 -- SEI
Interessado: JUÍZO DA 41a ZONA ELEITORAL DE BRASILANDIA
Requisitanda: JESSICA DO NASCIMENTO CAETANO BORGES
Relator Nato: Desembargador SIDENI SONCINI PIMENTEL (Membro Substituto)
Dec\são. Em decisão unâtüme, este Tribunal Regional autorizou o Juízo da 41" ZoYta
Eleitoral de Brasitândia a providencial a renovação da requisição de JESSICA DO
NASCIMENTO CAETANO BORGES, nos termos do voto do relator.
02 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 3079-10.2o19.6.12.8010 SEI
Interessado: JUÍZO DA 10a ZONA ELEITORAL DE AQUIDAUANA
Requisitanda: SANDRA GUIMARAES GARCIA
Relator Nato: Desembargador SIDENI SONCINI PIMENTEL (Membro Substituto)
Decisão\ Em decisão unânime, este Tribunal Regional autorizou o Juízo da 10" Zona
Eleitoral de Aquidatlana a providenciar a renovctção da requisição de SANDRA
GUIMARAES GARCIA, nos termos do voto do relator.
03 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 4810-14.2019.6.12.8019 SEI
Interessado: JUÍZO DA lga ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÁ

b

Ata no 4.624, de 26.6.2019

Requisitando: OSCAR .ALBERTO FRANCO MATEU
Relator Nato: Desembargador SIDENI SONCINI PIMENTEL (Membro Substituto)
Decisã : Em decisão unânime, este Tribtlnat Regional autorizou o Juízo da 19' Zona
Eleitoral de Ponta Para a pro'pidenciar a renovação da requisição de OSCAR ALBERTO
FRANCO METEU, nos termos do voto do relator.
NAD.#' MAIS HAVENDO, FOI ENCERRADA A SESSÃO às nove horas e dez minutos.
E, pa/a constar, depois de digitada q presente ata e procedida a sua leitura e ratificação, vai
assjhada por:

Des. SIDlJNI SONCINI PIMENTEL
Í'B/evidente em substituição legal

/

/ '> r-''

DÜMakCOS NASSA
Próéytador .Regional Eleitoral

\
f

F{ARDY WALDSCHMIDT
Secretário da Sessão

&